
UCHWAŁA NR LXXIII/510/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023r., poz. 901 ze zm.) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych mieszkańców gminy Szczyrk. 

§ 2. 1. Podstawę do obliczania wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, 
mieszkaniu treningowym lub wspomaganym stanowi suma kosztu przyznanych usług i kosztu utrzymania 
miejsca w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest ustalana 
i pobierana za okres miesiąca kalendarzowego. 

3. Osoba przebywająca w ośrodku wsparcia, z wyłączeniem klubu samopomocy, i mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym przez okres nieobejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego wnosi opłatę proporcjonalną 
do liczby dni pobytu wdanym miesiącu. 

§ 3. 1. Świadczeniobiorcy ponoszą z tytułu pobytu w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem klubu 
samopomocy, i w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych opłatę ustaloną w zależności od posiadanego 
dochodu przypadającego na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie, wg poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/na osobę 
w rodzinie wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w % 

Odpłatność ustalona w stosunku % do kosztu 
pobytu osoby w ośrodku wsparcia, z wyłączeniem 
klubu samopomocy, i w mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym  

Powyżej 100% do 150% włącznie  10% 
Powyżej 150% do 200% włącznie  30% 
Powyżej 200% do 250% włącznie  50% 
powyżej 250% 60% 

2. Świadczeniobiorcy ponoszą z tytułu pobytu w klubie samopomocy opłatę ustaloną w zależności od 
posiadanego dochodu przypadającego na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie, wg poniższej 
tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/na osobę 
w rodzinie wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w %  

Wysokość odpłatności za okres miesiąca 
kalendarzowego – odpowiednio % kwoty kosztu 
pobytu.  

Powyżej 100% do 150% włącznie  Nieodpłatnie  
Powyżej 150% do 200% włącznie  2% 
Powyżej 200% do 300% włącznie  3% 
Powyżej 300% do 400% włącznie 5% 
Powyżej 400% do 500% włącznie 10%  
Powyżej 500% do 600% włącznie  12% 
Powyższej 600% 15% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D275C4A-603F-4A63-8491-E778B03CEDFC. Podpisany Strona 1



3. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, której dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, opłata za pobyt wynosi 30% 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla 
osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - 50% tego 
dochodu. 

4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym mieszkańca domu pomocy 
społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu 
ustalona zgodnie z ust. 1nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXVIII/212/2021 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 litego 2021 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych (Dz. U. Woj. Śl. z dnia 4 marca 2021 r. poz. 1639 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2024 r. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D275C4A-603F-4A63-8491-E778B03CEDFC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XXVIII/212/2021 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 lutego 2021 r. uregulowane zostały 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla 
osób korzystających z tych placówek posiadających dochód przekraczający kryterium dochodowe z pomocy 
społecznej. 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw dokonała zmiany charakteru 
dotychczasowych mieszkań chronionych na mieszkania treningowe i wspomagane. Jednocześnie na mocy 
przepisów tej ustawy dokonane zostało rozróżnienie kategorii tych mieszkań, odpowiednio wskazując, iż „w 
mieszkaniu treningowym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze rozwijania lub 
utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze 
społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia, natomiast „w mieszkaniu 
wspomaganym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz pomoc w wykonywaniu czynności 
niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizacji kontaktów społecznych, w celu utrzymania lub 
rozwijania niezależności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości”. 

Wobec powyższego, niniejsza uchwała dostosowuje zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla osób, których gminą właściwą 
miejscowo jest Gmina Szczyrk, do brzmienia obowiązujących przepisów normujących ten przedmiot, co 
stanowi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D275C4A-603F-4A63-8491-E778B03CEDFC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/510/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Uzasadnienie


